
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.43 del Reg. Data 10-03-020 

 

 

Oggetto: URGENTE INTERVENTO SU IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMI= 

NAZIONE, LOCALITA' CALDARELLO - AFFIDAMENTO ED IM= 

PEGNO DI SPESA. 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   dieci del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

PREMESSO, che a causa del forte vento dei giorni scorsi ed all’anzianità dei 

sostegni della pubblica illuminazione installati nella frazione Caldarello di questo 

Comune, ormai marci alla base, si è riscontrata una situazione di potenziale pericolo 

dovuta alla loro instabilità; 

VISTO il sopralluogo effettuato d’urgenza con la ditta affidataria del servizio 

gestione pubblica illuminazione, ovvero la ditta C.P.M., dal quale è emerso che la totalità 

dei pali si presenta in una situazione precaria e di potenziale pericolo per i residenti ed 

utilizzatori della strada Comunale; 

CONSIDERATO che questo Ufficio, nell’urgenza di garantire la pubblica 

incolumità ha richiesto alla ditta C.P.M. Gestioni Termiche di Recanati, Ditta che 

attualmente gestisce il servizio energia (compresa illuminazione pubblica) per questo 

Ente che, un preventivo si spesa per la realizzazione di un intervento di sostituzione dei 

sostegni ed ammodernamento dei corpi illuminati; 

 

VISTO  preventivo trasmesso in data 05.03.2020 ed assunto al nostro protocollo al 

n. 2695: 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 43 del 10-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

 

         per una spesa complessiva prevista di euro 5.100,03 di cui euro 4.180,35 per 

fornitura e posa in opera dei nuovi sostegni ed euro 919,68 per iva al 22%; 

PRECISATO che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire condizioni particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

SENTITA in merito l’Amministrazione Comunale; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 43 del 10-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50, che prevede per 

lavori  di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e particolarmente conveniente 

rispetto alle attuali condizioni di mercato; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 5.100,03  potrà essere imputata al 

bilancio previsione anno 2020, in fase di predisposizione,  al Capitolo 2685-99/R  tramite 

le economie derivanti dall’impegno di spesa n. 523/18; 

D E T E R M I N A 

1) DI AFFIDARE, per le motivazioni descritte in narrativa,  la rimozione dei sostegni 

danneggiati e la successiva installazione dei nuovi punti luci a led,  alla Ditta C.P.M. 

Gestioni Termiche di Recanati per il corrispettivo complessivo di € 5.100,03 IVA 

compresa, giusto preventivo di spesa richiamato in premessa; 

2)-DI IMPUTARE la spesa suddetta nel bilancio previsione anno 2020, in fase di 

predisposizione,  al Capitolo 2685-99/R  tramite le economie derivanti dall’impegno di 

spesa n. 523/18; 

3)-DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria ad emettere, a lavori eseguiti e dopo 

riscontro della regolare esecuzione degli stessi, il mandato di pagamento su presentazione 

di regolare fattura, previa accettazione della stessa da parte di questo Ufficio.- 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 43 del 10-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 10-03-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 18-03-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 18-03-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


